
  
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ВИТКУЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

 
От19.01.2022года                                                                   №3-р        № 5-р 

 
О работе администрации Виткуловского сельсовета Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2022 год. 
 

 Заслушав и обсудив отчет главы местного самоуправления Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области Чуркину И.В. «О работе 
администрации Виткуловского сельсовета Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области за 2021 год» Виткуловский сельский 
Совет решил: 

 
1.Отчет о работе администрации Виткуловского сельсовета Виткуловского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2021 год 
(приложение1) – утвердить.  

 
 
 

Глава местного самоуправления    И.В. Чуркина    Ю.Л.Кузнецов   Приложение 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Приложение 1 
 к Решению сельского Совета  

 Виткуловского сельсовета Сосновского  
 муниципального района Нижегородской  

 области от19.01.2022 г. №3-р 
 
 

ОТЧЕТ О РАБОТЕ за 2021 год 
 Администрации Виткуловского сельсовета  

Сосновского муниципального района Нижегородской области 
 

Социальный паспорт поселения 
Численность населения по состоянию на 1 января 2022 года по муниципальному 
образованию Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области составляет 1790 человек, по сравнению с данными прошлого 
года, а это 1842 человек, общая численность населения уменьшилось на 52 человека. 
По населенным пунктам численность следующая: 
 

№ п/п Населенный пункт Количество семей Всего населения 

1 д.Батманово  14 31 

2 с.Виткулово  196 472 

3 д.Волчиха  80 167 

4 с.Глядково  27 69 

5 д.Лачиново  4 4 

6 д.Макасово  158 446 

7 д.Новинки  4 8 

8 д.Сергейцево  17 23 

9 с.Созоново  102 225 

10 с.Сурулово  129 345 

  Итого  731 1790 

За 2021год на свет появилось 15 новых жителей:  
Виткулово – 4  
Макасово - 5  
Созоново -1 
Сурулово -2 
Волчиха – 2 
Батманово - 1 
 
Умерло 32 человека, прироста населения нет.  
 
Для сравнения в 2020 году родилось 13 детей, умерло 36 человек.  
Демографическая ситуация в общем отрицательная. 
 
В поселении проживают следующие национальности: 
русские - 1741 
азербайджане - 10 
армяне - 17 
белорусы -  
казахи -  
киргизы - 3  
молдаване -  
татары - 10 
украинцы – 4 
цыгане - 5 



  
 Бюджет поселения. 
 
 В 2021 финансовом году исполнение бюджета происходило по доходной и расходной 
частям. Исполнение доходной части бюджета осуществлялось за счет собственных 
налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений. 
В отчетный период в местный бюджет поступило доходов на сумму 12 204 702 рубля 
(в 2020 году –9 598 957 рублей) 
Налоговые и неналоговые доходы- 4 014 873 руб. (108 % от плановых назначений) 
безвозмездное поступление – 8 189 829 руб. (100%- включая дотации бюджетам 
сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, субвенции на 
осуществление первичного воинского учета; средства на ремонт дорог по программе 
ГУАД – 3174999 руб, на программу «Вам решать»- 350828 руб.) 
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 12 004 667 руб.  
  
В целях обеспечения сбалансированности бюджет поселения неоднократно 
корректировался в течение года.  

Структура органов местного самоуправления состоит из: 

Представительный орган муниципального 
образования 

Совет депутатов сельского поселения 11 
человек 

Глава муниципального образования Глава местного самоуправления 

Исполнительно-распорядительный орган 
муниципального образования 

Администрация сельского поселения 3 
человек 

 
 В 2021 году Виткуловский сельский Совет Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области осуществлял свою деятельность 
согласно утвержденному плану на год. 
За отчетный период организовано и проведено 13 заседаний сельского Совета, 
рассмотрено 53 вопроса, по которым были приняты решения. 
Рассмотрено вопросов всего: 
а) по бюджету, налогам и финансам- 17 
б) по социальной политике - 28 
Проведено 
б) публичных слушаний- 2 
Рассмотрено депутатских запросов – 5 
Заслушано отчетов должностных лиц администрации – 1 
Заслушано информаций о выполнении ранее принятых решений-0 
Рассмотрено депутатами писем, обращений, заявлений – 0.  

 
Рассматривались вопросы: 

- «Об утверждении порядка определении территории, части территории Виткуловского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
предназначенной для реализации инициативных проектов».  
 
- «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории 
Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» 
 
- «Об утверждении порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке 
инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей Виткуловского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» 
 



- «О внесении изменений в решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 8-р «Об 
утверждении Регламента работы сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области» 
 
-«О протесте прокуратуры Сосновского района Нижегородской области на Положение 
о муниципальной службе Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (в новой редакции), утвержденное решением 
Виткуловского сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 20.08.2013 №16-р (с изменениями от 13.05.2015 №18-р, 22.06.2015 №24-р, 
26.08.2015 30-р, 28.12.2015 №28-р, 20.02.2017 №8-р, 12.04.2018 №13-р, 20.04.2020 №9-
р)» 
 
- «О внесении изменений в решение Виткуловского сельского Совета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 20.08.2013 №16-р «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (в новой редакции)»» 
 
 
-«Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Ремонт ограждения кладбища д. Новинки Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» на территории Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области»  
 
- «Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Устройство трубчатого колодца на ул.Ворошилова д. Сергейцево» на 
территории Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области». 
 
- «О проекте решения сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области». 
 
- «Об утверждении номенклатуры дел администрации Виткуловского сельсовета 
муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области на 2021 год». 
 
- «Об утверждении коэффициентов дифференциации» 
 
- «О работе администрации Виткуловского сельсовета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2020 год». 
 
- «О внесении изменений в решение Виткуловского сельского Совета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от08.04.2014 года №8-р «О 
дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по 
местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (с 
изменениями от22.09.2017 года №30-р)».  
 
 - «О внесении изменений и дополнений в Устав Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области». 
 



- «О внесении изменений в Решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О местном бюджете на 
2021 год» 
 
 - «Проект «Об исполнении местного бюджета за 2020 год»». 
 
- «Об утверждении коэффициентов дифференциации». 
 
- «О внесении изменений и дополнений в Устав Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области». 
 
- «Об исполнении местного бюджета за 2020 год» 
 
-«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, 
замещающими муниципальные должности в Виткуловском сельсовете Сосновского 
муниципального района Нижегородской области и членов их семей, на официальном 
сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и 
представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».  
 
- «О внесении изменений в Решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О местном бюджете на 
2021 год»». 
 
- «Проект «О проекте решения сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области»». 
 
- «О внесении изменений в решение Виткуловского сельского Совета муниципального 
образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 22.03.2019 №8-р «Об утверждении Порядка представления 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, замещающими муниципальные должности Виткуловского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями от 
08.08.2019 №21-р,от 20.04.2020г. №10-р,от 20.07.2020г. №14-р)». 
 
- «О внесении изменений в решение Виткуловского сельского Совета муниципального 
образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 18.06.2018 № 19-р «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях на территории муниципального образования Виткуловский 
сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области»». 
 
- «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в 
Виткуловском сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской 
области». 
 
- «О внесении изменений в Решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О местном бюджете на 
2021 год»». 
 
- «Об отмене решения Виткуловского сельского Совета муниципального образования 
Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области 



от 20.07.2018 г. № 22-р «Об утверждении Положения о порядке организации и 
осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на 
территории муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского 
муниципального района Нижегородской области»». 
 
-«Об отмене решения Виткуловского сельского Совета муниципального образования 
Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области 
от 13.08.2018 г. № 24-р «Об утверждении Положения о порядке организации и 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области»». 
  
- «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области». 
 
-«Об утверждении «Положения о порядке присвоения наименований (переименований) 
улицам, площадям, иным территориям проживания граждан в Виткуловском 
сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской области»». 
 
- «О проекте решения сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области». 
 
- «О внесении изменений в Решение Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской областиот15.09.2021г.№33-р «О Положении о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального 
образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области»». 
 
- Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Устройство трубчатого колодца на ул.Ворошилова д. Сергейцево» на 
территории Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
 
- «Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к кладбищу в д. Волчиха 
Сосновского района Нижегородской области (ликвидацией пучинообразований на 
участках км 0+120÷0+245; км 0+280÷0+400 и км 0+425÷0+580»» на территории 
Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области». 
 
- «Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Прокладка нового водопровода от скважины с. Виткулово ул. Калинина д.1А 
до д. Макасово ул. Цимлянская Сосновского муниципального района Нижегородской 
области»». 
 
- «Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» и принятии решения о реализации 
проекта «Ремонт водопровода от скважины с.Виткулово ул.Калинина, д.1А до 



д.Макасово, ул.Цимлянская Сосновского муниципального района Нижегородской 
области»». 
 
- «О внесении изменений и дополнений в Устав Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области». 
 
- «О внесении изменений в решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 8-р «Об 
утверждении Регламента работы сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 
05.02.2021г. №4-р)». 
 
- «О внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в Виткуловской сельской 
администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 
утвержденного Решением Виткуловского сельского Совета от 07.11.2012 года № 20-р ( 
с изменениями от 09.10.2013г. №21-р, от 20.10.2014г. №17-р, от 01.10.2015г. №11-р, от 
18.01.2018г.№1-р,от 30.09.2019г. №27-р.)». 
 
- «О внесение изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании Виткуловский сельсовет 
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного решением 
Виткуловского сельского Совета от 15.09.2015 года № 8-р (с изменениями от 
27.10.2015г. №15-р, от 05.08.2016г. №32-р, от 18.01.2018г №2-р, от 30.09.2019г.№26-
р.)». 
 
- «Об отмене решения Виткуловского сельского Совета муниципального образования 
Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области 
от 21.05.2018 № 16-р «О порядке ведения Перечня видов муниципального контроля на 
территории муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского 
муниципального района Нижегородской области и уполномоченных на их 
осуществление»». 
 
- «О внесении изменений в Решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области «О местном бюджете  
на 2021 год»». 
 
- «О передаче органам местного самоуправления Сосновского муниципального района 
Нижегородской области полномочий для осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области на 2022год по решению вопросов местного значения 
поселения». 
- «О местном бюджете на 2022 год». 
 
- «О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных 
образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 
Сосновский муниципальный округ Нижегородской области». 
 
- «Об установлении коэффициента индексации для расчета платы за размещение 
нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, летних кафе)на 2022 год». 
 



- «Об установлении коэффициента индексации по договорам аренды земельных 
участков на 2022 год». 
 
- «Об установлении коэффициента индексации для расчета платы за размещение 
объекта без предоставления земельного участка и установления сервитута 
на 2022 год». 
 
Для обеспечения решения вопросов местного значения в администрации было 
принято:  
 Постановления – 94 шт. 
 распоряжения – 46-р шт.  
 
Муниципальные правовые акты проходят обязательную юридическую экспертизу на 
предмет соответствия действующему законодательству, в прокуратуру Сосновского 
района направлено 94 НПА администрации и 46 решения сельского Совета. 
Для включения в регистр муниципально-правовых актов было направлено 140 НПА. 
 
Неотъемлемой частью деятельности органов местного самоуправления является 
работа с гражданами. 
Прием по личным вопросам осуществляется главой местного самоуправления.  
В течении 2021 года в администрацию поступило 21 обращение граждан из них: 
21 - в письменном виде 
13- в устной форме  
  
По прежнему наиболее актуальными вопросами являются: 
- жилищные - 2 обращения 
- вопросы коммунально-бытового обслуживания - 1 
- транспорта и связи – 2 
- труда и зарплаты – 0 
- прочие вопросы - 16 
Из общего количества обращений: 
- решено положительно- 19 
- дано разъяснение –2 
- отказано – 0. 
Ни одно обращение не осталось без внимания. 
Выдано различных справок в количестве 790 штук. 

 
ВУС 

 
По состоянию на 01.01.2022 года на общем воинском учете состоит 316 человека, в 
том числе 16 призывников. 
- поставлено на учет 9 граждан, из них 7 юноши на первоначальный воинский учет; 
- снято с воинского учета – 13 человек. 
Служат в рядах Вооруженных Сил РФ – 5 человека. 
 
 Гражданская оборона, предупреждения и ликвидация чрезвычайных ситуаций. 
 
 В области гражданской обороны, предупреждения и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций в границах Виткуловского сельского поселения была выполнена следующая 
работа: 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенных из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 



    

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

 
Благоустройство 

 
 За отчетный период за счет бюджетных средств на территории муниципального 
образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области проведены следующие виды работ по благоустройству: 
 Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенных из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

 
 
Срезка деревьев  
 
Мероприятия к 9 мая  
 
Опашка населенных 
пунктов  
 
Обработка 
территорий от 
борщевика 
 
Ремонт плотины 
оз.«Лебединное» 
 
Чистка, углубление 
прудов, ремонт 
мостков, ремонт 
колодцев 
 
Чистка дорог от 
снега, посыпка 
песко-соляной 
смесью 
 
Обкос дорожных 
окраин 
 
Приобретение: 
щебень, песок 
 
Услуги по ремонту 
дорог  
(разравнивание 
щебня) 
 
Работы по 

 
 
июль-сентябрь 
 
апрель-май 
 
 
май-сентябрь 
 
 
июль- сентябрь 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
январь-март 
ноябрь-декабрь 
 
 
 
май- сентябрь 
 
 
май-октябрь 
 
 
 
 
апрель-октябрь 
 
 

  
 
77,1 тыс.руб 
 
42,5 тыс.руб. 
 
 
 72,8 тыс.руб. 
 
 
 40,0 тыс.руб. 
 
  
 
32,0 тыс руб 
 
 
81,4 тыс.руб 
 
 
 
 
442,9 тыс.руб. 
134,2 тыс руб 
 
 
 
175,9 тыс.руб. 
 
 
67,1 тыс.руб 
 
 
 
 
 102,3 тыс.руб. 
 
 



межеванию, 
проектные работы, 
экспертиза 
проектных работ на 
дорогах  
 
Работы по 
межеванию границ 
населенных пунктов 
 
Ремонт изгороди 
кладбища д.Новинки 
(по программе- доля 
местного бюджета) 
 
 
 
Ремонт дорог  
д.Макасово 
( по программе- 
доля местного 
бюджета) 
 
 
  
 

 
март-июнь 
 
 
 
 
 
ноябрь-декабрь 
 
 
 
октябрь 
 
 
 
 
 
 
 
Июнь, октябрь 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
328,8 тыс.руб 
 
 
 
 
 
128,0 тыс.руб. 
 
 
 
 127,9 тыс.руб 
 
 
 
 
 
 
 
 481,1 тыс.руб 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

    

 
 ЖКХ 
На территории _____________сельского поселения проведены следующие виды работ: 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

    

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не Запланированное Запланированные Причины, по 



проведенные из 
запланированных 

время проведения суммы которым не провели 
мероприятия 

    

 
 Сельское хозяйство 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

    

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

    

 
 Водоснабжение 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

Ремонт скважин, с 
заменой насосов 

  46,5 тыс руб 

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

  
 

  

 
 Уличное освещение 
 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

электроэнергия 
 
приобретение 
материалов 
 
услуги  
эл.монтера 

в течение года 
 
в течении года 
 
 
в течении года 

 946,4тыс.руб 
 
 60,9 тыс.руб. 
 
 
164,7 тыс.руб. 

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

    

  
 
 



Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 
 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

Уборка свалки Май, июль  5,2 тыс.руб. 

 

    

Вывоз мусора с 
кладбищ 

В течении года  36,5 тыс.руб 

 
 Культура, спорт, молодежная политика 
Таблица 1. 

Мероприятия, 
проведенные из 
запланированных 

Когда были 
проведены 

Запланированные 
суммы 

Затраченные 
суммы 

    

 
Таблица 2. 

Мероприятия, не 
проведенные из 
запланированных 

Запланированное 
время проведения 

Запланированные 
суммы 

Причины, по 
которым не провели 
мероприятия 

    

 
Глава местного самоуправления 
Виткуловского сельсовета  
Сосновского муниципального  
района Нижегородской области                                                           И.В.Чуркина 
 
 



 


